
OBJETO DEL PROCESO

TIPO DE PROCESO

NUMERO DEL PROCESO

GRUPO 1 $ 505.300.000,00 GRUPO 4 $ 505.300.000,00
GRUPO 2 $ 505.300.000,00 GRUPO 5 $ 505.300.000,00
GRUPO 3 $ 505.300.000,00

INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS

CAPACIDAD FINANCIERA

LIQUIDEZ Mayor o igual a: 1,20 Uno punto dos

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO Menor o igual al: 70% Setenta

CAPITAL DE TRABAJO Por grupo al qu se presente 15%
75.795.000$                

Proponente OPTIM Consult S.A.S.

 Fundación de Estudios 

Superiores Universitarios de 

Urabá Antonio Roldán 

betancur- FESU

Numero de Nit 900.129.579-2 811.028.521-1

Regional GRUPO 3 GRUPO 3

No. Proponente 10 1

Folios Requisitos 

financieros 24 A 51 49 A 79

ACTIVO CORRIENTE $ 617.733.348,00 $ 2.924.655.727,00

ACTIVO TOTAL $ 653.505.554,00 $ 4.214.233.544,00

PASIVO CORRIENTE $ 137.511.550,00 $ 875.538.861,00

PASIVO TOTAL $ 137.511.550,00 $ 1.831.834.226,00

LIQUIDEZ 4,49 C 3,34 C

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 21,04% C 43,47% C

CAPITAL DE TRABAJO $ 480.221.798,00 C $ 2.049.116.866,00 C

Cumple = C CUMPLE CUMPLE

No cumple = NC

DOCUMENTOS REQUERIDOS

Estados Financieros básicos NO CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIÓN

Según nuneral 2.1.2 de la 

capacidad financiera los estados 

financieros deben presentarse con 

la firma del represnetante legal, 

contador y revisor fiscal; si aplica. 

Adicionalmente se debe esclarecer 

el rol de la contadora Yaneth Prieto 

Rivera, si es el de revisor o el de 

contador.

Esdos financieros básicos 

debidamente firmados

Dictamen Revisor Fiscal NO CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIÓN

Según nuneral 2.1.2 de la 

capacidad financiera los estados 

financieros deben presentarse con 

la firma del represnetante legal, 

contador y revisor fiscal; si aplica. 

Adicionalmente se debe esclarecer 

el rol de la contadora Yaneth Prieto 

Rivera, si es el de revisor o el de 

contador.

Dictamen debidamente firmado y 

fechado

001 DE 2018

PATRIMONIO AIUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

EVALUACION FINANCIERA  PRELIMINAR

ESTRUCTURAR PROYECTOS PRODUCTIVOS SOSTENIBLES PARA FORTALECER LAS CAPACIDADES DE LAS

COMUNIDADES E INSTITUCIONES LOCALES EN LA PROMOCIÓN DE UN DESARROLLO RURAL INTEGRAL SOSTENIBLE Y

CONSERVACIÓN DEL CAPITAL NATURAL EN LAS ZONAS MÁS AFECTADAS POR EL CONFLICTO ARMADO

INVITACIÓN PÚBLICA

PRESUPUESTO 

OFICIAL 



Certifcado de antecedentes Contador NO CUMPLE NO CUMPLE

OBSERVACIÓN

Según nuneral 2.1.2 de la 

capacidad financiera los estados 

financieros deben presentarse con 

la firma del represnetante legal, 

contador y revisor fiscal; si aplica. 

Adicionalmente se debe esclarecer 

el rol de la contadora Yaneth Prieto 

Rivera, si es el de revisor o el de 

contador.

No fue allegada la certifcación 

deantecdentes y vigencia del 

Contador

Certifcado de antecedentes Revisor NO CUMPLE NO CUMPLE

OBSERVACIÓN

Según nuneral 2.1.2 de la 

capacidad financiera los estados 

financieros deben presentarse con 

la firma del represnetante legal, 

contador y revisor fiscal; si aplica. 

Adicionalmente se debe esclarecer 

el rol de la contadora Yaneth Prieto 

Rivera, si es el de revisor o el de 

contador.

Certificado con vigencia superior 

a 3 meses, de fecha 24/10/2017

Tarjeta profesional Contador NO CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIÓN

Según nuneral 2.1.2 de la 

capacidad financiera los estados 

financieros deben presentarse con 

la firma del represnetante legal, 

contador y revisor fiscal; si aplica. 

Adicionalmente se debe esclarecer 

el rol de la contadora Yaneth Prieto 

Rivera, si es el de revisor o el de 

contador.

T.P.  119912-T de 27/07/2006

Tarjeta profesional Revisor NO CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIÓN

Según nuneral 2.1.2 de la 

capacidad financiera los estados 

financieros deben presentarse con 

la firma del represnetante legal, 

contador y revisor fiscal; si aplica. 

Adicionalmente se debe esclarecer 

el rol de la contadora Yaneth Prieto 

Rivera, si es el de revisor o el de 

contador.

TP 148601-T de fecha 

08/04/2010

EVALUACIÓN PRELIMINAR NO CUMPLE NO CUMPLE

Notas de la evaluación:

GLORIA JOSEFINA CELIS JUTINICO

Evaluadora Financiera

Se inhabilita finacieramente a: OPTIM Consult S.A.S. y  Fundación de Estudios Superiores Universitarios de Urabá Antonio Roldán betancur- FESU


